2. Mirati sumus in opere tuo (g) utilitatem omnium
 Ecclesiarum, ut discant qui ignorant, eruditi testi-
 moniis Scripturarum, qua debeant veneratione Sancta
 suscipere, et altaris Christi ministerio deservire;
 sacrosque calices, et sancta velamina, et cætera,
 quæ ad cultum Dominicæ pertinent Passionis, non
 quasi inania, et sensu carentia sanctimoniam non
 habere; sed ex consortio Corporis et Sanguinis Do-
 mini eadem qua Corpus ejus et Sanguis majestate
 veneranda.

beatus Theophilus blasphemasse, quem affirmat « consortio
 Judaicæ impietatis semetipsum tradidisse, et offerre temer-
 ritate solita, quod obtulerunt Judæi, se ipsum ac populos
 decipientem, et Dathan atque Abiron armulatore f Au-
 diat, » inquit, « cum Judæis, iniquitas magnificata est ul-
 timis. » Adhuc etiam hoc, « Arriani et Eunomiani contra
 Christum Joannis blasphemias delectantur: Judæi et idolo-
 latræ justificati sunt tua comparatione gentiles. » Et ite-
 rum dicit, « Non solum non est Christianus Joannes, sed
 pejor est rege Babylonio, multo sceleratior, quam Baltha-
 zar, idololatriæ et ethnicis sceleratior est Joannes. Tibi, »
 ait, « præsens ignominia, æterua in futuris sæculis poena
 reddetur. » Hoc quoque visum est eidem beato Theophilo
 dicere, « Salvator clamavit et dixit, tollite Joannem, et
 mittite in tenebras exteriores, » et iterum, « Largissimos
 fomes ante tribunal Dei suo ministravit incendio. » Et
 hæc omnia non suffecerunt iræ tanto furori, nisi etiam hoc
 de memorato sanctissimo viro Joanne diceret, « quod alia
 ei poena quaerenda sit, eo quod vinceret sceleris magni-
 tudo multitudinem tormentorum.

(f) Fortasse indigerent rescribendum est.

(g) Hæc aliud operis quam quod constitutum, designare
 videantur: unde Tillemontius quoque adnotat. LXX. in
 Hieronymi vitam, non librum adversus Chrysostomum, sed
 Paschalem epistolam anni 408. Innuï arbitratur. Nos vero
 nihil movent, nam neque ejus anni Paschalem Hieronymus
 interpretatus est, neque id veterum ullus tradidit. E con-
 tra librum contra Chrysostomum denotant reliqua omnia
 tum hujus, tum superioris epistolæ commata; et ab Hiero-
 nymo Presbytero translatus dicit Facundus, ex quo non
 sententias tantum, verum etiam ipsa verba posterit. Ad hæc
 si utilitatem Ecclesiarum præcipue notat in hujusmodi li-
 bro, ut discant qui ignorant, qua debeant veneratione Sancta
 suscipere, etc., maledicta autem, et contumelias dissimulat:
 id nimirum sapienter facit, et ut nominis Chrysostomiani
 declinet invidiam. Denique ex supra recitatis fragmentis
 intelleximus, solitum traduci a Theophilo Chrysostomum,
 tanquam « sacrilegorum principem, et sacerdotium, agen-
 tem impium, atque oblationes sacrilegas offerentem: » et
 « offerre eum temeritate solita quod obtulerunt Judæi. So
 ipsum et populum decipientem, et Dathan atque Abiron
 armulatore; » quamorem facile potuit hac detrahendi
 occasione abusus Theophilus, in his quæ ad Dominicum
 cultum pertinerent, explicandis, subinde exspatiari, quod
 in primis laudet Hieronymus.